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Information om bestilling af Samsca® 
 
Samsca®  – den første og eneste orale vasopressin antagonist 
Samsca (tolvaptan) er et originalt lægemiddel fra Otsuka og er en selektiv vasopressin V2 -
receptorantagonist, som indgår i den lægemiddelklasse, som kaldes vasopressin 
antagonister (vaptaner). Samsca er godkendt af EMA (den europæiske 
lægemiddelmyndighed) og er dermed den første og eneste orale vasopressin antagonist, 
der findes tilgængelig i Danmark.  
 
Indikation for behandling med Samsca® 
Samsca er beregnet til behandling af voksne patienter med hyponatriæmi sekundært til SIADH 
(upassende høj ADH*-sekretion).  
 
* ADH (antidiuretisk hormon) = Vasopressin 
 
Behandling med Samsca®  indledes på sygehuset 

Behandling med Samsca bør indledes på et hospital på grund af behov for en titreringsfase med 
nøje kontrol af serum-natrium og volumenstatus. Behandling bør indledes med en dosis på 15 
mg én gang dagligt. Dosis kan øges til maksimalt 60 mg én gang dagligt, afhængigt af 
tolerance, for at opnå det ønskede indhold af serum-natrium.  
Administration sammen med mad har ingen virkning på plasmakoncentrationen.  
 

Distribution, priser og emballage 
Samsca findes i to styrker, 15 mg og 30 mg i blisterpakning med 10 tabletter.  
 
Oriola distribuerer Samsca® i Norden. 
  
Bestillinger sendes til: 
E-post: exportadm@oriola.com 
Eller Telefax: +46 31-338 12 11 
 
Udl B    Tabl 15 mg     vnr 038376    10 stk (blister)     Pris 9.701,25 dkr     DDD 1.940,25 
                                                                                      AIP  7 140 DKK 
Udl B    Tabl 30 mg     vnr 038399    10 stk (blister)     Pris 9.701,25 dkr     DDD 1.940,25  
                                                                                      AIP  7 140 DKK 
 
Behandling med Samsca indledes på sygehuset og er ikke dækket af lægemiddelgodtgørelsen. 
 
Med venlig hilsen, 
 
 
Camilla Sloth Østergaard 
Account manager Samsca, Danmark 
Farmakonom, aut. Lægemiddelkonsulent (LIF) 
Otsuka Pharma Scandinavia AB 
Mobil: +45 27857921 
E-Mail: camilla.ostergaard@otsuka.dk 
Web:www.otsuka.dk    
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